§. 5. *Vi Passiois illius meditationi assuetus,*
posuit in illa Dominus sub acerbitate eius
& doloribus dulces salutes vestrae reme-
dium: materia hac ea est, in qua mal-
itum potest nosse proficere intellectu, &
voluntas allecari.

Porro durum videtur contemplari Christum
 Dominum nostrum mortem perpeti ad
 inhumanam & Passionem adeo acerbam ple-
 namque subire doloribus. Quæ namque est
 nentio nomini Passiois cum nomine Iesus
 Passio nomen est immanitatis, Iesus nomen
 est suavitatis. Passio mortem præfert, & Iesus
 vitam. Passio suam minatur, Iesus salutem
 repromittit. Passio quæ sonat amaritudinem,
 & Iesus quod resonat dulcedinem. Quæ
 hæc coniunctio ut rara, ita singularis? My-
 sterium involuit eminentissimum: non enim
 sine causa mater Ecclesia voluit hæc alijs
 diebus facere coniunctionem in titulo quæ
 præfigit Evangelis, in quo referunt Euan-
 gelistæ hæc Christi Passionem: *Passio Domini*
nostri Iesu Christi. Et quantum coniunctio
 pellit ut cognoscamus in hac S. Passiois

VI.
 Peccator
 est maxi-
 me vicini-
 us
 Christi
 Passiois.

In Christi passione concupiscit

1. Hec illud xanigma Sam'ois: De com's dea e
 2. sicuti dulcedo, id est fauus, mellis, quod in ore
 3. leonis apes composuerant. Ideo mors est, cum
 4. dea desponsa: in huius ore composuit apes illa
 5. Christus factus in dulcissimum: quia in morte
 6. omnem nostram statuit suavitatem. Origenes
 7. causam expendit ob quam dixit Salomon, *Vate
 8. pigrum ad apes, & nos ad apes*. Ita legit Ori-
 9. genes hunc locum: nam verbum hoc ad formi-
 10. cam quod habetur in vulgata legit ipse ad apes:
 11. & quare, cur non dicat, *Vate pigrum ad apes* in
 12. plurali sed in singulari ad apem. Quia respon-
 13. det, quamvis moltes fuerint apes quae fauos
 14. composuerunt dulcissimos, tales sunt extra
 15. omnem comparationem illi quos omnes Pro-
 16. pheta nobis scriptos tradiderunt de altissi-
 17. mi filii mysticis. Verum super haec omnia
 18. mystica ad ipsi exarata, divina haec apes
 19. Christus ecce nam nobis reliquit dulcedinem,
 20. quam ex pretiosa eius morte hauriamus. Et
 21. quamvis omnes meditationes ad Christum SS.
 22. sunt sapra modum viles, & non vulgarem
 23. primum spiritui dulcedinem: cum omnes fue-
 24. rint apes argumentose, quae toto vitae suae de-
 25. cursum virtutum opera collegerunt emittant
 26. odorem, quibus mortem suam redderent dulcis-
 27. simam, at tamen meditatio quae ceteris pal-
 28. mam etipit dulcedinis, est apes illius prima.
 29. In Christi, quem Origenes inscribit: *Princeps apium*
 30. quia *scipis mel de petra*: de petra inquam con-
 31. tralationis, de clavis, flagellis, spinis, & cruci-
 32. bus: nec sicut de donorum ac beneficiorum, quae
 33. per mortem eius accepimus: huc nobis recur-
 34. rendum ad capien san dulcedinem: hic suavia
 35. latent intellectui quaecumque capi possunt
 36. mysteria. *Non enim in laicis nisi scire aliquid inter-
 37. dum, nisi Iesum Christum & hunc crucifixum ac-
 38. bat*. Apollolus: nullam aliam inquitro. Vniuer-
 39. siterum quo Hierusalem, nec aliam classem
 40. quam motem Caluarie, nec cathedram aliam
 41. praeter crucem, nec lectorem alium cathe-
 42. draticum, quam crucifixum, nec literas alias
 43. quam vulgatae nec virgulas alias, si te dulten-
 44. chiones, quam vibices & cicatrices, nec alia
 45. quae, quam clavis: & tandem non alium
 46. desidero sibi quam apertum & sanguino-
 47. sum lectorem peccati Christi Saluatoris.
 48. Illud quo vulgare legitur: *In? curare*
 49. *omnia transferre*. Hieron. *Recapitulare omnia,*
 50. *ve significet omnem doctrinam, omnem que*
 51. *sententiam in passione Domini esse recapitu-*